Fica  o  Município  de  Araxá  autorizado  a  firmar  Convênio  com  a  Associação 

Comunitária Caminhos da Vida de Araxá, CNPJ nº 23.370.851/0001-21, reconhecida de Utilidade 

Pública pela Lei  nº  2.340 de 19/04/1990, no sentido de conceder-lhe um auxílio no valor de R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), a serem pagos em parcela única na assinatura do presente  

contrato, a fim de que esta possa manter as atividades assistenciais desenvolvidas na forma dos 

objetivos sociais da entidade convenente.

Parágrafo único. O convênio ora autorizado é parte integrante da presente Lei.